

INFORME TRIMESTRAL PASIVOS ACUMULADOS - AREA MUNICIPAL
 1er TRIMESTRE 2021

DESGLOSE CUENTAS POR PAGAR

SUBT.	ITEM	DENOMINACION	MONTO
21		Gastos en Personal	\$ 128.954.185
22		Bienes y Servicios de Consumo	\$ 490.575.451
	01	Alimentos y Bebidas	\$ 2.426.347
	02	Textiles, Vestuarios y Calzados	\$ 7.685.842
	03	Combustibles y Lubricantes	\$ 25.558.000
	04	Materiales de Uso o Consumo	\$ 18.086.307
	05	Servicios Básicos	\$ 32.710.275
	06	Mantenimiento y Reparaciones	\$ 57.978.382
	07	Publicidad y Difusión	\$ 28.955.358
	08	Servicios Generales	\$ 262.451.145
	09	Arriendos	\$ 30.365.400
	10	Servicios Financieros y de Seguros	\$ -
	11	Servicios Técnicos y Profesionales	\$ 18.332.736
	12	Otros Gastos en Bienes y Serv. De Cons.	\$ 6.025.659
24		Transferencias Corrientes	\$ 2.805.979.631
	01	Al Sector Privado	\$ 228.768.312
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ 2.577.211.319
25		Integros al Fisco	\$ 142.596
	01	Impuestos	\$ 142.596
26		Otros Gastos Corrientes	\$ 6.512.340
	01	Devoluciones	\$ -
	02	Compensaciones por Daños a Terceros	\$ -
	04	Aplicación Fondos de Terceros	\$ 6.512.340
29		Adquisición de Activos no Financieros	\$ 17.277.369
	01	Terrenos	\$ -
	02	Edificios	\$ -
	03	Vehiculos	\$ -
	04	Mobiliario y Otros	\$ 5.546.953
	05	Máquinas y Equipos	\$ 4.111.588
	06	Equipos Informáticos	\$ 7.618.828
	07	Programas Informáticos	\$ -
31		Iniciativas de Inversión	\$ 58.978.796
	01	Estudios Básicos	\$ -
	02	Proyectos	\$ 58.978.796
32		Prestamos	\$ -
	06	Anticipos a Contratistas	\$ -
33		Transferencias de Capital	\$ -
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ -
34		Servicio de la Deuda	\$ 85.628.014
	07	Deuda Flotante	\$ 85.628.014
		TOTALES	\$ 3.594.048.382

INFORME TRIMESTRAL PASIVOS ACUMULADOS - AREA MUNICIPAL
2do TRIMESTRE 2021

DESGLOSE CUENTAS POR PAGAR

SUBT.	ITEM	DENOMINACION	MONTO
21		Gastos en Personal	\$ 379.997.303
22		Bienes y Servicios de Consumo	\$ 399.014.135
	01	Alimentos y Bebidas	\$ 3.528.322
	02	Textiles, Vestuarios y Calzados	\$ 680.000
	03	Combustibles y Lubricantes	\$ 5.292.956
	04	Materiales de Uso o Consumo	\$ 33.063.807
	05	Servicios Básicos	\$ 8.347.363
	06	Mantenimiento y Reparaciones	\$ 21.145.103
	07	Publicidad y Difusión	\$ 23.900.207
	08	Servicios Generales	\$ 224.616.896
	09	Arriendos	\$ 10.532.499
	10	Servicios Financieros y de Seguros	\$ -
	11	Servicios Tecnicos y Profesionales	\$ 66.851.815
	12	Otros Gastos en Bienes y Serv. De Cons.	\$ 1.055.167
24		Transferencias Corrientes	\$ 468.051.495
	01	Al Sector Privado	\$ 110.467.476
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ 357.584.019
25		Integros al Fisco	\$ 329.993
	01	Impuestos	\$ 329.993
26		Otros Gastos Corrientes	\$ 18.928.163
	01	Devoluciones	\$ 138.639
	02	Compensaciones por Daños a Terceros	\$ -
	04	Aplicación Fondos de Terceros	\$ 18.789.524
29		Adquisición de Activos no Financieros	\$ 52.796.663
	01	Terrenos	\$ -
	02	Edificios	\$ -
	03	Vehiculos	\$ -
	04	Mobiliario y Otros	\$ 4.007.899
	05	Máquinas y Equipos	\$ 9.718.684
	06	Equipos Informáticos	\$ 39.070.080
	07	Programas Informáticos	\$ -
31		Iniciativas de Inversión	\$ 54.029.354
	01	Estudios Básicos	\$ -
	02	Proyectos	\$ 54.029.354
32		Prestamos	\$ -
	06	Anticipos a Contratistas	\$ -
33		Transferencias de Capital	\$ -
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ -
34		Servicio de la Deuda	\$ 79.530.296
	07	Deuda Flotante	\$ 79.530.296
		TOTALES	\$ 1.452.677.402

INFORME TRIMESTRAL PASIVOS ACUMULADOS - AREA MUNICIPAL
3er TRIMESTRE 2021

DESGLOSE CUENTAS POR PAGAR

SUBT.	ITEM	DENOMINACION	MONTO
21		Gastos en Personal	\$ 106.601.661
22		Bienes y Servicios de Consumo	\$ 718.527.170
	01	Alimentos y Bebidas	\$ 9.584.066
	02	Textiles, Vestuarios y Calzados	\$ -
	03	Combustibles y Lubricantes	\$ 11.968.614
	04	Materiales de Uso o Consumo	\$ 37.403.961
	05	Servicios Básicos	\$ 162.329.656
	06	Mantenimiento y Reparaciones	\$ 11.761.030
	07	Publicidad y Difusión	\$ 8.952.283
	08	Servicios Generales	\$ 363.595.154
	09	Arriendos	\$ 36.915.065
	10	Servicios Financieros y de Seguros	\$ -
	11	Servicios Tecnicos y Profesionales	\$ 74.769.844
	12	Otros Gastos en Bienes y Serv. De Cons.	\$ 1.247.497
24		Transferencias Corrientes	\$ 700.953.251
	01	Al Sector Privado	\$ 54.012.325
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ 646.940.926
25		Integros al Fisco	\$ 201.603
	01	Impuestos	\$ 201.603
26		Otros Gastos Corrientes	\$ 5.335.960
	01	Devoluciones	\$ -
	02	Compensaciones por Daños a Terceros	\$ -
	04	Aplicación Fondos de Terceros	\$ 5.335.960
29		Adquisición de Activos no Financieros	\$ 9.185.264
	01	Terrenos	\$ -
	02	Edificios	\$ -
	03	Vehiculos	\$ -
	04	Mobiliario y Otros	\$ 2.314.789
	05	Máquinas y Equipos	\$ 2.884.560
	06	Equipos Informáticos	\$ 3.985.915
	07	Programas Informáticos	\$ -
31		Iniciativas de Inversión	\$ 39.601.042
	01	Estudios Básicos	\$ -
	02	Proyectos	\$ 39.601.042
32		Prestamos	\$ -
	06	Anticipos a Contratistas	\$ -
33		Transferencias de Capital	\$ -
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ -
34		Servicio de la Deuda	\$ 41.513.989
	07	Deuda Flotante	\$ 41.513.989
		TOTALES	\$ 1.621.919.940

INFORME TRIMESTRAL PASIVOS ACUMULADOS - AREA MUNICIPAL
 4to TRIMESTRE 2021

DESGLOSE CUENTAS POR PAGAR

SUBT.	ITEM	DENOMINACION	MONTO
21		Gastos en Personal	\$ -
22		Bienes y Servicios de Consumo	\$ 107.854.814
	01	Alimentos y Bebidas	\$ 2.087.878
	02	Textiles, Vestuarios y Calzados	\$ 422.450
	03	Combustibles y Lubricantes	\$ 1.392.614
	04	Materiales de Uso o Consumo	\$ 6.769.077
	05	Servicios Básicos	\$ 1.386.150
	06	Mantenimiento y Reparaciones	\$ 151.820
	07	Publicidad y Difusión	\$ 19.277.294
	08	Servicios Generales	\$ 31.542.247
	09	Arriendos	\$ 44.394.582
	10	Servicios Financieros y de Seguros	\$ -
	11	Servicios Técnicos y Profesionales	\$ -
	12	Otros Gastos en Bienes y Serv. De Cons.	\$ 430.702
24		Transferencias Corrientes	\$ 55.663.642
	01	Al Sector Privado	\$ 52.060.144
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ 3.603.498
25		Integros al Fisco	\$ 3.328.546
	01	Impuestos	\$ 3.328.546
26		Otros Gastos Corrientes	\$ 575.850
	01	Devoluciones	\$ -
	02	Compensaciones por Daños a Terceros	\$ -
	04	Aplicación Fondos de Terceros	\$ 575.850
29		Adquisición de Activos no Financieros	\$ 3.369.788
	01	Terrenos	\$ -
	02	Edificios	\$ -
	03	Vehiculos	\$ -
	04	Mobiliario y Otros	\$ 3.369.788
	05	Máquinas y Equipos	\$ -
	06	Equipos Informáticos	\$ -
	07	Programas Informáticos	\$ -
31		Iniciativas de Inversión	\$ 13.167.495
	01	Estudios Básicos	\$ -
	02	Proyectos	\$ 13.167.495
32		Prestamos	\$ -
	06	Anticipos a Contratistas	\$ -
33		Transferencias de Capital	\$ -
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ -
34		Servicio de la Deuda	\$ 40.122.698
	07	Deuda Flotante	\$ 40.122.698
		TOTALES	\$ 224.082.833